
UCHWAŁA NR XLVIII/346/2022 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 

2022 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz.1634 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 559 z późn. zmianami) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 8 182 
147,22 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 2 735 000,00 zł 

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 102 500,00 zł 

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 
820 000,00 zł 

- 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
o kwotę 2 888 418,57 zł 

- 758 - Różne rozliczenia o kwotę 59 737,00 zł 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 1 495 496,00 zł 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 80 995,65 zł 

1) dochody bieżące o kwotę 3 087 147,22 zł 

a) Rozdział 75095 - Pozostała działalność o kwotę 2 500,00 zł 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit a i b 
oraz ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich , 
realizowanych przez jst o kwotę 2 500,00 zł 

b) 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 10 000,00 zł 

- dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 10 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 1



c) Rozdział 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa o kwotę 2 888 418,57 zł 

- wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 2 888 
418,57 zł 

d) Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 59 737,00 zł 

- subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 59 737,00 zł 

e) Rozdział 80195 - Pozostała działalność o kwotę 45 496,00 zł 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej o kwotę 45 496,00 zł 

f) Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 
60 600,00 zł 

- środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych o kwotę 60 600,00 zł 

g) Rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 
o kwotę 20 395,65 zł 

- środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych o kwotę 20 395,65 zł 

2) dochody majątkowe o kwotę 5 095 000,00 zł 

a) Rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe o kwotę 1 235 000,00 zł 

- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 1 235 
000,00 zł 

b) Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 1 500 000,00 zł. 

- środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 1 500 000,00 zł 

c) Rozdział 75095 - Pozostała działalność o kwotę 100 000,00 zł 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit a i b 
oraz ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jst o kwotę 100 000,00 zł 

d) Rozdział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
o kwotę 810 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 2



- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 810 000,00 zł 

e) Rozdział 801-Oświata i wychowanie o kwotę 1 450 000,00 zł 

- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 1 450 
000,00 zł 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 5 097 
500,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 2 735 000,00 zł 

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 102 500,00 zł 

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 
810 000,00 zł 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 1 450 000,00 zł 

1) dochody bieżące o kwotę 2 500,00 zł 

a) Rozdział 75095 - Pozostała działalność o kwotę 2 500,00 zł 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 o kwotę 2 500,00 zł 

2) dochody majątkowe o kwotę 5 095 000,00 zł 

a) Rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe o kwotę 1 235 000,00 zł 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 1 235 000,00 zł 

b) Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 1 500 000,00 zł 

- dotacja otrzymana z budżetu państwa na realizacje inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin o kwotę 1 500 000,00 zł 

c) Rozdział 75095 - Pozostała działalność o kwotę 100 000,00 zł 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
625 o kwotę 100 000,00 zł 

d) Rozdział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
o kwotę 810 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 3



-  środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 810 000,00 zł 

e) Rozdział 801-Oświata i wychowanie o kwotę 1 450 000,00 zł 

-  środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 1 450 000,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 1 372 
257,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 300 000,00 zł, 

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 100 000,00 zł, 

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 
10 000,00 zł, 

- 757 - Obsługa długu publicznego o kwotę 100 000,00 zł, 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 781 657,00 zł, 

- 855 - Rodzina o kwotę 20 000,00 zł, 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 60 600,00 zł, 

1) wydatki bieżące o kwotę 1 372 257,00 zł 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 20 000,00 zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w dziale 

- 852 - Pomoc społeczna o kwotę 20 000,00 zł, 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu, 
który po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 13 do Uchwały budżetowej - Zadania 
realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
Uchwały 

§ 5. Wprowadza się załącznik Nr 14 do Uchwały budżetowej - Środki 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, który otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 5 do niniejszej Uchwały 

§ 6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 11 - Rządowy Fundusz Polski Ład - 
Program Inwestycji Strategicznych, Dochody i wydatki na programy i projekty 
realizowane ze srodków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, który po zmianach 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej Uchwały 

§ 7. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 77 459 677,96 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 4



2. po stronie wydatków kwotę 84 092 341,60 zł, 

3. wynik (1-2) deficyt 6 632 663,64 zł,  Deficyt budżetu gminy zostanie 
sfinansowany: 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 500 000,00 zł, 

- przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2 567 550,13 zł 

- przychodami jst wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 600 845,21 zł 

- przychodami z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 418 047,53 zł 

- nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 546 220,77 zł 

4. przychody wynoszą 8 198 663,64 zł, 

5. rozchody wynoszą 1 566 000,00 zł, 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf
600

60014

6090

6370

60016

6330

6350

750
75095

2007

2057

6207

6257

754
75412

2710

75495

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

10 000,00

Pozostała działalność 0,00

Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 10 000,00
Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

- 100 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

100 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

- 2 500,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

2 500,00

Administracja publiczna 0,00
Pozostała działalność 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 1 500 000,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

1 500 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 235 000,00

Drogi publiczne gminne 0,00

Drogi publiczne powiatowe 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

- 1 235 000,00

Treść Kwota
Transport i ł ączność 0,00

Zmiany w planie dochodów

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/346/2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 1



6090

6370

756

75621

0010

758

75801

2920

801
80101

6090

6370

80195

2020

900
90005

2460

90026

2460

Razem zmniejszenia

Razem zwiększenia 8 182 147,22

5 097 500,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 395,65

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

20 395,65

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 600,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

60 600,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 995,65

Pozostała działalność 45 496,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej

45 496,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

- 1 450 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 450 000,00

Oświata i wychowanie 45 496,00
Szkoły podstawowe 0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

59 737,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 59 737,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 888 418,57

Różne rozliczenia 59 737,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących osobowo ści 
prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem

2 888 418,57

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa

2 888 418,57

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

- 810 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

810 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 2



Rozdział Wartość

300 000,00
60016 300 000,00

300 000,00

100 000,00
75095 100 000,00

100 000,00

10 000,00

75412 10 000,00
10 000,00

100 000,00
75702 100 000,00

100 000,00

781 657,00
80101 224 737,00

15 000,00

209 737,00
80104 500 000,00

350 000,00

150 000,00
80195 56 920,00

56 920,00

-20 000,00
85228 -20 000,00

-20 000,00

20 000,00
85502 20 000,00

20 000,00

60 600,00
90005 60 600,00

30 600,00
B1PZB

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

855 Rodzina

852 Pomoc społeczna
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Pozostała działalność

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane
Przedszkola 

Szkoły podstawowe

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B6DLG obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego

801 Oświata i wychowanie

757 Obsługa długu publicznego
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki

Ochotnicze straże pożarne

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa

750 Administracja publiczna
Pozostała działalność

Drogi publiczne gminne

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Zmiany w planie wydatków

Dział Grupa Treść

600 Transport i ł ączno ść

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/346/2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 1



30 000,00

Razem zwi ększenia: 1 372 257,00

Razem zmniejszenia: 20 000,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 2



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

9922 266 000,00

5 546 220,77

Rozchody ogółem: 1 566 000,00

1 1 300 000,00

2 600 845,21

3 3 984 047,53

4 500 000,00

1 4

Przychody ogółem: 8 198 663,64

1 2 567 550,13

Przychody i rozchody bud żetu w 2022r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/346/2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 1



dochody wydatki

plan plan

600 Transport i ł ączno ść 41 000,00 61 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 41 000,00 61 000,00
2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  

udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 41 000,00

a) wydatki bieżące 61 000,00

z tego wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 61 000,00

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 10 000,00 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 10 000,00
2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  

udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 10 000,00

a) wydatki bieżące 10 000,00

z tego wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 506,34 85 012,68

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 42 506,34 85 012,68

Zadania realizowane w drodze umów lub porozumie ń  między jednostkami samorz ądu terytorialnego 

dział rozdział paragraf wyszczególnienie

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/346/2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 1



6280 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 42 506,34

a) wydatki majątkowe 85 012,68

z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 85 012,68

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 2



600 Transport i ł ączno ść 0,00 1 500 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 500 000,00

środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 1 500 000,00

a) wydatki maj ątkowe 1 500 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 500 000,00

 na realizację zadania pn.: Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince

dochody nazwa programu/projektu

Środki z Rz ądowego Funduszu Rozwoju Dróg

dział rozdział wydatki 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/346/2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 1



600 Transport i ł ączno ść 1 235 000,00 1 235 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 235 000,00 1 235 000,00

Środki otrzymane z Rz ądowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizacj ę zadań inwestycyjnych

1 235 000,00

a) wydatki majątkowe 1 235 000,00
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 235 000,00

Budowa chodnika dla pieszych  wzdłuz ul. Witosa w Bestwinie 
754 1 000 000,00 810 000,00

75495 1 000 000,00 810 000,00

Środki otrzymane z Rz ądowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizacj ę zadań inwestycyjnych

810 000,00

a) wydatki majątkowe 1 000 000,00
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 000 000,00

Termomodernizacja budynku OSP w Bestwince 1 000 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 644 100,00 1 450 000,00

80101 Szkoły podstawowe 2 644 100,00 1 450 000,00

Środki otrzymane z Rz ądowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizacj ę zadań inwestycyjnych

1 450 000,00

Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strate gicznych

dochody nazwa programu/projektu

Dochody i  wydatki na programy  i projekty  realizo wane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

dział rozdział wydatki 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIII/346/2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 24 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 1



a) wydatki majątkowe 1 450 000,00
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 450 000,00

Budowa sali gimnastycznej w Janowicach 1 450 000,00

a) wydatki majątkowe 864 000,00
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 864 000,00 0,00
Budowa chodnika dla pieszych  wzdłuz ul. Witosa w Bestwinie 

Laboratoria przyszłości - ZSP Bestwina, ZSP Janowice, ZSP Kaniów, ZSP 
Bestwinka 330 100,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 136 000,00 0,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 136 000,00 0,00
a) wydatki majątkowe 136 000,00
z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 136 000,00 0,00

Zakup aparatu USG do SP ZOZ w Bestwinie

 - wydatki na realizacj ę zadania znajduj ą pokrycie w przychodach jst  z niewykorzystanych środków pieni ężnych na rachunku 
bieżącym bud żetu, wynikaj ących z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finanso wanych zwi ązanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania bud żetu okre ślonymi w odr ębnych ustawach w wysoko ści 136 000,00 zł.

 - wydatki na realizacj ę zadania znajduj ą pokrycie w przychodach jst  z niewykorzystanych środków pieni ężnych na rachunku 
bieżącym bud żetu, wynikaj ących z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finanso wanych zwi ązanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania bud żetu okre ślonymi w odr ębnych ustawach w wysoko ści 330 100,00 zł.

 - wydatki na realizacj ę zadania znajduj ą pokrycie w przychodach jst  z niewykorzystanych środków pieni ężnych na rachunku 
bieżącym bud żetu, wynikaj ących z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finanso wanych zwi ązanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania bud żetu okre ślonymi w odr ębnych ustawach w wysoko ści 864 000,00 zł.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

zwiększenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 600  - Transport i łączność 
Rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie o kwotę 1 235 000,00 zł - zmiana  klasyfikacji 
środków z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Rozdział  60016 - Drogi publiczne gminne - zwiększenie o kwotę 1 500 000,00 zł - środki otrzymane z 
państwowych funduszy celowych na zadanie pn.: Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince - przeniesienie 
między paragrafami   
 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 102 500,00 zł - dotacja celowa na zadanie 
pn.: Cyfrowa gmina - przeniesienie między paragrafami 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75495 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 810 000,00 zł - zmiana  klasyfikacji środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł - Gmina otrzymała dotację 
celową z Powiatu Bielskiego na dofinansowanie działalności operacyjnej OSP w Janowicach i w Kaniowie  
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  
Rozdział 75621 - Udział gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - zwiększenie o kwotę 2 
888 418,57 zł z tytułu wpływu z podatku dochodowego od osób fizycznych  
 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst - zwiększenie o kwotę  59 737,00 zł - na 
zadania związane z zatrudnieniem nauczycieli stażystów i kontraktowych  ST3.4750.21.2022.1.g 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 1 450 000,00 zł - zmiana  klasyfikacji środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 45 496,00 zł - dotacja z budżetu państwa 
MEN na realizację zadania pn.: Poznaj Polskę - dotację otrzymały ZSP w Bestwince i w Bestwinie 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - zwiększenie o kwotę 60 600 zł - zostały 
podpisane umowy z   WFOŚiGW na kontynuację  programu czyste powietrze 
Rozdział 90026 - Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami - zwiększenie o kwotę 20 395,65 zł -  
z WFOŚiGW została podpisana umowa na realizację programu usuwania azbestu - całkowity koszt 
realizacji wynosi 54 000,00 zł    
 
 
zmniejszenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 600  - Transport i łączność 
Rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe - zmniejszenie o kwotę 1 235 000,00 zł - zmiana  klasyfikacji 
środków z Rządowego Funduszu Polski Ład 
 
Rozdział  60016 - Drogi publiczne gminne - zmniejszenie o kwotę 1 500 000,00 zł - środki otrzymane z 
państwowych funduszy celowych na zadanie pn.: Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince - przeniesienie 
między paragrafami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 1



 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 102 500,00 zł - dotacja celowa na zadanie 
pn.: Cyfrowa gmina - przeniesienie między paragrafami 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75495 - Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 810 000,00 zł - zmiana  klasyfikacji środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zmniejszenie o kwotę 1 450 000,00 zł - zmiana  klasyfikacji 
środków z Rządowego Funduszu Polski Ład 
 
 
zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne  - zwiększenie o kwotę 300 000,00 zł. - na zadanie związane z 
utrzymaniem zimowym dróg i chodników 
 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 100 000,00 na wydatki bieżące jednostek 
budżetowych  
 
Dział  754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412  - Ochotnicze straże pożar - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł - Gmina otrzymała dotację 
celową z Powiatu Bielskiego na dofinansowanie działalności operacyjnej OSP w Janowicach i w Kaniowie  
 
Dział 757 - Obsługa długu publicznego   
Rozdział 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jst 
zaliczanych do tytułu dłużnego - zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł - z tytułu obsługi kredytów i pożyczek  
 
801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział  80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 224 737,00 zł  
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 209 737,00 zł 
- na wydatki bieżące 15 000,00 zł   
Rozdział 80104- Przedszkola - zwiększenie o kwotę 500 000,00 zł    
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 150 000,00 zł 
- na wydatki bieżące 350 000,00 zł  
Rozdział 80195 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 56 920,00 zł 
 - na wydatki bieżące 56 920,00 zł - na zadanie pn.: Poznaj Polskę   
 
Dział 855 - Rodzina 
Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  - zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł -  na 
wydatki bieżące jednostek budżetowych  
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - zwiększenie o kwotę 60 600,00 zł, zostały 
podpisane umowy z WFOŚiGW  na  zadania związane z programem czyste powietrze 
 
 
 
zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2022 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 2



Dział 852 - Pomoc społeczna 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  - zmniejszenie o kwotę 20 000,00 
zł. - na zadania bieżące jednostek budżetowych  
 
 
zmiany w planie przychodów  budżetu  
zmniejszenie z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  o kwotę 1 732 390,22 
zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4960518-32AD-47DF-81DD-235C30024233. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (8)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (9)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (10)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d Tiret 1 (11)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e Tiret 1 (12)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f Tiret 1 (13)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g Tiret 1 (14)


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (15)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (16)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (17)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d Tiret 1 (18)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e Tiret 1 (19)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (20)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (21)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (22)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 4 (23)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (24)


	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (25)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (26)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (27)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d Tiret 1 (28)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e Tiret 1 (29)




	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (30)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (31)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 3 (32)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 4 (33)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 5 (34)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 6 (35)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 7 (36)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (37)


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Tiret 1 (38)
	Paragraf 7 Ustęp 3 Tiret 2 (39)
	Paragraf 7 Ustęp 3 Tiret 3 (40)
	Paragraf 7 Ustęp 3 Tiret 4 (41)
	Paragraf 7 Ustęp 3 Tiret 5 (42)

	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



